

6. EnergiCenter Voldparken - statusorientering (2009-44808)

INDSTILLING OG Beslutning

Formanden indstiller til Brønshøj-Husum Lokaludvalg,

1. at Lokaludvalget tager orienteringen til efterretning

Problemstilling

EnergiCenter Voldparken vil fremover være et fast dagsordenspunkt. Medlemmer af styregruppen vil orientere om projektets fremdrift.

bilag

Brønshøj-Husum Lokaludvalgs beslutning den 16.04.2009

Karsten Brisell orienterede om, at han siden sidste møde har haft møde med Anne Vang, som støtter projektet, samt med Klaus Bondam, som også er positivt indstillet.

Derudover har Velfærdsministeriet netop godkendt kommunens ansøgning om Områdeløft Husum, og en projektleder skal ansættes henover sommeren. Teknik- og Miljøforvaltningen arbejder på et "visionsnotat" om områdeløftet, som fremlægges for Teknik- og Miljøudvalget den 13. maj.

Karsten er blevet gjort opmærksom på at Byfornyelsespuljen, som har 32 mill, kan søges. Karsten har derfor på vegne af IF Stadion og ABB 38 Voldparken ansøgt denne pulje for 30 mill. til EnergiCenter Voldparken.

Ang. Lokaludvalgets ansøgning til Økonomiudvalgets kick-startpulje vedr. en projekt- og aktivitetskoordinator, så vil ØU tidligst tage stilling til ansøgningen ultimo maj. Dette skyldes, at BR først skal godkende det samlede regnskab for 2008, hvor det samtidigt skal godkendes, at der overføres uforbrugte kickstart-puljemidler til 2010.

På baggrund af mødet 13. marts 2009 med Mogens Lønborg, hvor tanken om at erstatte EnergiCenter Voldparkens idræts- og ernæringshøjskole med et sundhedshus blev skabt, har der været afholdt møder med Social- og Sundhedsforvaltningen (Sundhedschef Jens Egsgaard) og Kultur- og Fritidsforvaltningen (Fritidschef Mads Kamp Hansen). De to forvaltninger arbejder på et "synergi-notat", som beskriver de synergier, som opstår ved at have sundhedstilbud og idrætstilbud tæt ved hinanden. Sundheds- og Omsorgsforvaltningen vil supplere "synergi-notatet" yderligere omkring sundhedshusdelen med henblik på fremlæggelse for det politiske udvalg ultimo maj 2009. Sundheds-

og Omsorgsforvaltningen vil bl.a. vurdere om der findes andre og ledige lejemål for et sundhedshus i Brønshøj-Husum-Vanløse.

